CAPUT IX.

Leo constituit monasterium apud Petrum Apostolum, & constituit, ut monacha non acciperet velaminis capitis benedictionem, nisi probata fuerit in virginitate LX. * annis. *Ex Pontif. * XL.*

TITULUS LXVII.
NE QUISQUAM PRÆTER EPISCOPUM
VIRGINES CONSECRAT.

CAPUT I.

Sacerdotes consecrare, diaconos, subdiaconos, virgines Episcopi tantum possunt. *Danas. epist. 4. in med. Leo epist. 66. sive 86. Episcopis German.*

CAPUT II.

Virgines consecrare presbytero non licet. *Carthag. 6. G. Carth. II. c. 3. L. (inconsulto Episcopo L.) Carth. II. c. 36. L.*

CAPUT III.

Virginis consecratio Episcopis tantum permissa. *Hispal. II. c. 7.*

CAPUT IV.

Comperimus, quod quidam presbyterorum incaute, & extraordinarie velum viduarum inconsultis Episcopis suis consecrant, & ob id eidem religioni macula ingeratur, quia eisdem velatis per diversa vagandi occasio præbeatur. Ut autem nullus Pontificum viduas velare attentet, canonica auctoritas inhibet. Quod vero presbyteri inconsultis Episcopis suis, velum viduarum consecrare non præsumant, prorsus interdicimus. Quod si quispiam presbyterorum, hujus constitutionis contumaciter transgressor extiterit, canonica correptionis poenas luet. *Paris. sub Lud. & Loth. lib. 1. c. 40.*

CAPUT V.

Quorundam relatu didicimus, quosdam presbyteros suæ mensuræ immemores, imo canonice auctoritati resultantes, in tantam audaciam prorupisse, ut sacrarum virginum consecratores extiterint, &c. Quod, quia canonice auctoritati minime concordat, ne ulterius quispiam presbyterorum id facere præsumat, prorsus inhibemus. Quod si forte, quod non optamus, aliquis presbyterorum id facere præsumperit, utpote canonice auctoritatis transgressor, irretractabiliter feriatur. *Paris. sub Ludov. & Lothar. lib. 1. cap. 41.*

CAPUT VI.

Invenimus, quod quædam feminæ, maxime hæ, quæ valde sensu tenues sunt, sine consensu sacerdotum, idcirco sibimetipsis velum imponant, ut sub prætextu hujus velaminis, ecclesiarum excubatrices, & administratrices fieri possint. Hæc igitur incauta velatio, unusquisque Episcopus provideat, ne in parochia sua fiat, &c. Hujusmodi mulierculæ examinentur, & instruantur, qualiter si propter Deum se sacrari volunt, velandæ sint, qualiterque eandem velationem sub castitatis, & humilitatis proposito conservent, diligenter admoneantur. *Paris. sub Lud. & Loth. lib. 1. c. 42.*

CAPUT VII.

Invenimus, quod quædam Abbatissæ, & ceteræ sanctimonialis non solum viduas, sed etiam virgines puellas velare solite sint. Quod quantum sexui femineo illicitum, & a religione Christiana fit alienum, omnis, qui sanum sapit, facile advertit, &c. Si forte aut Abbatissa, aut alia quælibet sanctimonialis, post hanc definitionem, in

20. q. 1. c. 3. Statuimus.

tantam audaciam proruperit, ut viduam aut puellam virginem velare præsumat, congrua aut Episcopo suo correctione coerceatur, & poenitentia canonice usque ad satisfactionem subdatur. *Paris. sub Lud. & Loth. lib. 1. c. 43. Burch. lib. 8. c. 17. Ivo part. 7. c. 38. decr. & lib. 3. tit. 17. c. 7. panorm.*

TITULUS LXVIII.

DE CONSECRATIONE VIDUARUM.

CAPUT I.

Viduas velare Pontificum nullus attentet, quod nec auctoritas divina delegat, nec canonum forma præstituit, &c. *Gelas. ep. 1. c. 15. Tribur. c. 25. Burch. lib. 8. c. 36. Ivo lib. 3. tit. 17. c. 10. pan. & part. 7. c. 55. decr. Ans. lib. 7. c. 200. Tarrac. lib. 3. c. 92.*

20. q. 1. c. 11. Devotus. in fin. 27. q. 1. c. 8.

CAPUT II.

De viduis sub nulla benedictione velandis superius latius diximus. *Gelas. ep. 1. c. 23. Tribur. 25. Burch. lib. 8. c. 34. Ivo part. 7. cap. 53. decr. Casar. lib. 9. c. 61.*

27. q. 1. c. 42.

CAPUT III.

Viduarum consecrationem, quas diaconissas vocant, ab omni religione * nostra penitus abrogamus, solam eis poenitentia benedictionem, si converti ambiunt, imponendo. *Epaun. c. 21. refert Turon. II. c. 21. in fine.*

* regione, f.

CAPUT IV.

Illud, quod aliqui dicunt, vidua, quæ benedicta non fuit, quare non debet maritum accipere, cum omnes sciant, quod nunquam in canonicis libris legitur benedictio vidualis? Quia solum propositum illi sufficere debet, sicut in Epaunensibus canonicis a Papa Avito, vel omnibus Episcopis conscriptum est. *Turon. II. cap. 21. Epaun. 21.*

CAPUT V.

Juvenes viduæ cito nequaquam velentur, usque dum probetur illarum religio, & bona ab eis nota sit conversatio, ne forte de eisdem dici possit ab Apostolo: *Quæ autem in deliciis sunt, viventes mortuæ sunt.* *Turon. sub Carolo c. 27.*

CAPUT VI.

Ut nullus Pontificum viduas velare attentet, canonica auctoritas inhibet. *Paris. sub Ludov. & Loth. lib. 1. cap. 40.*

CAPUT VII.

Quædam Abbatissæ, & ceteræ sanctimonialis, non solum viduas, sed etiam virgines puellas velant, &c. Ita hoc illicitum, & temerarium factum habetur in usu, ut vix aut viduæ velari a presbyteris, aut puellæ virgines consecrari expectant a Pontificibus, &c. *Paris. sub Ludov. & Lothar. lib. 1. cap. 43.*

CAPUT VIII.

Nobiles feminæ, quæ amissis viris velantur, & non in monasteriis sub spiritalis matris regimine, sed potius in domibus propriis occasione liberorum, rerumque suarum residere, deliciisque affluere delectantur, &c. ab Episcopis pastoralis sollicitudine admoneantur, & instruantur, quatenus suæ saluti consulant, ne sic indiscrete vivendo, & terrenis actionibus sexui suo non convenientibus se implicando, vitam perpetuam amit-

amittant. Statuimus, ut hujuscemodi viduæ amiffis viris, repente non velentur, sed cum conniventia Episcopi sui triginta diebus, ut a glorioso Principe domino Ludovico cum consensu venerabilium sacerdotum jam dudum constitutum est, expectent; quibus peractis aut nubant, aut si potius Deo se sacrari exposulaverint, admonentur, & instruantur, ut non in domibus propriis, sed in monasteriis sub spiritalis matris regimine Deo se servituras subdant, &c. *Paris. sub Ludov. & Loth. lib. 1. cap. 44.*

CAPUT IX.

De nobilibus feminis, quæ amiffis viris repente velantur, & in propriis domibus diversas necessitates opponentes residere delectantur, jam dudum in aliis conventibus coram Serenitate vestra ventilatum, & definitum est, ut nulla illarum taliter se velari inconsulto Episcopo suo attentaret: quoniam per hujuscemodi velationem, noxiam sibi libertatem acquirere, & per diversa vagari cupiant, &c. Unde necesse est, ut quod hactenus erga eas admonendo sacerdotalis auctoritas explere nequivit, id terror imperii, atque potestas ob earum salutem adimpleat. *Paris. sub Ludov. & Loth. lib. 3. cap. 7.*

CAPUT X.

De viduis præcipimus, ut nequaquam cito velentur, sed in potestate earum maneat, consentiente Episcopo, utrum nubant, an professionem castitatis assumant, usque dum probetur earum conversatio, ne forte de eisdem dici possit, quod ab Apostolo dicitur: *Quæ autem in deliciis sunt, viventes mortuæ sunt, &c. Magunt. sub Arnulph. c. 26. Turon. sub Carol. 27.*

TITULUS LXIX.

VIRGINES ALIQUÆ, ET VIDUÆ NON CONSECRATÆ, NUBERE PROHIBENTUR.

CAPUT I.

HÆ quæ nec dum sacro velamine tectæ, tamen in proposito virginali, semper se simulaverunt permanere, licet velatæ non fuerint, si forte nupserint, his agenda aliquanto tempore pœnitentia est, quia sponsio earum a Domino tenebatur. Si enim inter homines solet bonæ fidei contractus nulla ratione dissolvi, quanto magis ista pollicitatio, quam cum Deo pepigerunt, solvi sine vindicta non poterit? Nam si Apostolus Paulus, quæ a proposito viduitatis discesserant, dixit eis „habere condemnationem, quia primam fidem irritam fecerunt“, quanto potius virgines, quæ prioris promissionis fidem minime servaverunt? *Innoc. epist. 2. cap. 13. Turon. II. c. 21. Vid. Syric. epist. in cap. Quamvis. Roban. c. 5. de pœnit. Capitul. lib. 7. cap. 213. in addit. Burch. lib. 8. cap. 12. & 45. Ivo lib. 3. tit. 17. c. 12. panorm. & part. 7. cap. 18. & 63. decret. Anselm. lib. 11. cap. 177. in Rom.*

CAPUT II.

Puellæ, quæ non coactæ parentum imperio, sed spontaneo judicio virginitatis propositum, atque habitum susceperunt, si postea nuptias eligunt, prævaricantur, etsi consecratio non accessit. Cujus utique non fraudarentur munere, si